
 

________________________________________________________________________________ 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara 
 Partita IVA 01335970693 – Codice Fiscale. 93002750698 

 
 

 

 

Dipartimento di Economia 
65127 PESCARA -  V.le Pindaro, n. 42 

Tel. 085.4537560-2-6 / 085.4537885  

e-mail: dipartimento.economia@pec.unich.it 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATVIO 

 

VISTO l'art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo n, 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Economia del 25.03.21, punto n. 6.1, che ha 

deliberato l’attivazione delle procedure per il conferimento di un incarico di prestazione occasionale avente 

per oggetto i seguenti obiettivi: Analisi economica degli effetti delle politiche nazionali in materia di  

Transfer Pricing sulla propensione delle imprese a porre in essere strategie di tipo “base erosion” e “profit 

shifting”, Responsabile prof. Massimo Del Gatto; 

 

ACCERTATO che ricorrono i presupposti di legittimità: 

a) l'oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi e progetti specifici e determinati e risulta coerente con 

le esigenze di funzionalità del Dipartimento; 

b) esiste l'impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al proprio interno, in quanto non è 

presente in organico personale con competenze e mansioni specifiche cui poter affidare l’incarico, né vi sono 

altri uffici dell’Amministrazione preposti istituzionalmente ad erogare l’attività di che trattasi; 

c) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata, con predeterminazione di durata, oggetto e 

compenso della collaborazione;  

 

VISTO l’avviso pubblico di procedura comparativa n. 1/2021, Rep. 8/2021, prot. n. 266 del 

25/05/2021,pubblicato in pari data sull’Albo Pretorio dell’Ateneo; 

 

VISTO il provvedimento Rep n. 12/2021 prot. n. 330 del 01.07.2021 con cui si nomina la Commissione 

giudicatrice per la suddetta procedura comparativa; 

 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice che ha provveduto alla valutazione dei titoli e del curriculum 

dei candidati Rep n. 34/2021 prot. n. 475 del 08.09.2021; 

DISPONE 

- l’approvazione di tutti gli atti concorsuali citati in premessa relativi alla procedura comparativa per 

l'individuazione di un soggetto esterno cui affidare un incarico di prestazione occasionale avente per oggetto 

i seguenti obiettivi: Analisi economica degli effetti delle politiche nazionali in materia di  Transfer Pricing 

sulla propensione delle imprese a porre in essere strategie di tipo “base erosion” e “profit shifting”, 

Responsabile prof. Massimo Del Gatto; 

- l’approvazione della seguente graduatoria di merito: 

1. dott.ssa Anna D’ASCANIO punteggio 75/100; 

- sotto condizione del possesso dei requisiti richiesti, è dichiarato vincitore della presente selezione il 

 

dott.ssa Anna D’ASCANIO 

                                                                    

 

     Il Responsabile Divisione Dip.ti Area Politecnica ed Economica 

Dott.ssa Tullia Rinaldi 

 

Decreti N. 25/2021 - Prot. n. 0000481 del 10/09/2021  - [UOR: D02 - Classif. VII/16]


